



ایران بر اقدام قاطع و هماهنگ برای مقابله با تروریسم تأکید کرد
باز گشت تکفیری‌ها به سوریه

شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ - ۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ - ۳۰ نوامبر ۲۰۲۴

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



بررسی عملکرد تیم‌های ایرانی در آسیا
بربادرفته‌ها

سال نهم - شماره ۲۵۵۰ - ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روایت دو طرف از صراحت گفت‌وگوها در ژنو

ایران و اروپا در فاز چاره‌جویی

آدمه است؛ یک تکنیک خلاقیت فردی یا گروهی است که در طی آن، با جمع‌آوری فهرستی از ایده‌ها که خودبه‌خود توسط اعضا تولید می‌شود، برای رسیدن به یک جمع‌بندی در مورد یک مسئله تلاش می‌شود.

شرح در صفحه ۲

درد، سخنان روز پنجشنبه عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی حکایت از این دارد که این جلسه که پیش‌تر برای فراهم کردن مقدمات مذاکره توصیف شده بود، اکنون یک «طوفان فکری» در جهت «چاره‌جویی» است. طوفان فکری یا بارش فکری (به انگلیسی Brainstorming) آن گونه که در تعاریف مرسوم آن

همدلی | حدود یک هفته پیش بود که خبرگزاری ژاپنی کیودو خبرداد که ایران با نمایندگان اتحادیه اروپا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در ژنو برای ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای پس از دو سال وقفه دیدار می‌کنند. تاریخ اعلام شده برای این دیدار روز گذشته بود. به همین خاطر سخنان کارگزاران دیپلماتیک طرف‌های ماجرا اهمیت



ساترا؛ مدعی عدالت، مانع نوآوری

«اکنون» را حذف کردید با آینده‌بی «عادل» چه می‌کنید؟! | یادداشت‌ها

لزوم در دک همسان نهادهای رسمی و شهروندان از مقوله امنیت



محمد بهرامی
فعال اجتماعی



کارهای ماندگار در سال سخت دکتر رحمن پاداش
فعال سیاسی-اجتماعی



دستمزد هیچ نسبتی با تورم ندارد

حبس نفس کارگران زیر خط فقر

رهبر انقلاب خطاب به دست‌اندرکاران کنگره شهدای اصفهان:

فیلم‌ها و کتاب‌های اثربخش تهیه کنید

چون امروز، نسل امروز، به اینها احتیاج دارد، باید بداند؛ اینها شناسنامه‌ی اصفهان است.

یک نکته‌ی مهم در باب اصفهان مسئله‌ی دین‌داری است؛ دین‌داری اصفهان- حالا من البته شاید قبلاً در بعضی از دیدارهای با مردم عزیز اصفهان گفته‌ام این را بنده خودم در اصفهان شاهد بودم جلساتی را و اجتماعاتی را ما آن زمان هیچ جای کشور، از جمله مشهد خود ما نظیر آن را ما آن زمان نمی‌دیدیم - ما سال‌ها قبل است؛ پنجاه سال، شصت سال پیش - از لحاظ گرایش مردم، توجه مردم، مجالس لاینقطع

از ماه رمضان تا محرم، که ماه‌های عزاداری هم نبوده؛ کجا؟ در تیمچه‌های بازار اصفهان. حالا اینها که چیزهای در واقع ابتدائی و تا حدودی سطحی است، دین‌داری مردم اصفهان را از فهرست بلند علمای اصفهان می‌شود شناخت. حالا شما مرحوم آسید ابوالحسن اصفهانی را اسم آوردید؛ خوب بله، ایشان ملای بزرگی بودند. اگر نگاه کنید در دوره‌ی اساتید خود آسید ابوالحسن گوناگون اصفهان، از نقاط دیگری [مانند] خوانسار که طایفه‌ی اصفهانی در سطح استاد مرحوم آسید ابوالحسن اصفهانی و میرزای تالیفی که اینها همه طلبه‌ی اصفهانند، وجود دارد که انسان متحیر می‌ماند که این‌همه عالم را چه جوری توصیف کند؛ از خود اصفهان، از نجف‌آباد اصفهان، از روستاهای گوناگون اصفهان، از نقاط دیگری [مانند] خوانسار که طایفه‌ی خوانساری‌ها که بزرگ‌ترینشان مرحوم آسید محمدهاشم و دیگران بودند] مانند آنجا یعنی عظمت مردم اصفهان، دین‌داری مردم اصفهان را از نام این فهرست طولانی علمای اصفهان میشود شناخت. اینها مال قرن ۱۰ و ۱۱ و مانند اینها نیست، زمان مجلسی و صفویه نیست، مال همین قرن اخیر خود ما است. این دین‌داری مردم اصفهان!

خب، یک نکته‌ی اینجا وجود دارد؛ ما چسرا روی دین‌داری مردم اصفهان تکیه نمی‌کنیم؟ آن نکته این است که اصفهان نشان میدهد که جریان تدین و تشرع با جریان علم و صنعت و فرهنگ و تمدن و امثال اینها درهم‌تنیده‌اند؛ نه فقط منافاتی با هم ندارند، بلکه اصلاً درهم‌تنیده هستند. این نمونه‌ای از تمدن ایرانی ما است، تمدن ایرانی که روزگاری در قله‌ی تمدن بشری قرار داشته، از قدیم، از قبل از اسلام حتی با دین همراه بوده، با تدین همراه بوده. اینکه بعضی تلاش میکنند، سعی میکنند پیچ‌ومهره‌های مجموعه‌ی تمدن ایرانی را بزور از همدیگر باز کنند، بین دین و بین علم و صنعت و فرهنگ و هنر و مانند اینها فاصله بیندازند، این کار، هم غلط و خلاف واقع است، هم بیهوده است و امکان‌پذیر نیست. امروز هم بهترین جوانان ما در پیشرفته‌ترین مراکز علمی ما مشغول کارند؛ امروز هم این جوری است.

کارهایی که در بزرگداشت‌ها انجام می‌دهید، باید اثربخش باشد. بروید سراغ بهترین کارگردان، بهترین سناریونویس، فیلمنامه‌نویس، بهترین بشتیبان و تهیه‌کننده؛ بروید سراغ این‌ها. به جای ده فیلم، دو فیلم بسازید، محتوا دو فیلمی که وقتی پخش شد، همه بگویند که باز هم پخش کن. جملات بالا بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای استان اصفهان بود. متن کامل بیانات ایشان با شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
و الحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على سيدنا و نبينا ابي القاسم المصطفى محمد و على آله الاطيبين الاطهرين المنتجبين سيما بقتة الله في الارضين.
خیلی خوش آمدید برادران عزیز، خواهران عزیز و مجاهدان فی‌سبیل‌الله، بنده آن کسانی را که برای احیای یاد مجاهدان و شهدا کار میکنند، مجاهدان فی‌سبیل‌الله میدانم؛ یعنی خود این یک جهاد فی‌سبیل‌الله است. و سعی کنید که «جاهدوا فی الله حقّ جهاده»، این جهاد را آن‌چنان که باید و شاید انجام بدهید. اصفهان در همه‌ی نشانه‌های تمدنی پیشگام بود؛ در علم، در صنعت، در هنر، در معماری، در علم‌پروری، در سلحشوری و در همه‌ی این چیزها؛ این مال تاریخ است. حوادث انقلاب نشان داد که اصفهان در مسئله‌ی فداکاری در راه خدا و جهاد فی‌سبیل‌الله هم پیشگام است؛ یعنی یک امتیاز بی‌نظیر و بی‌مثال بر امتیازات اصفهان، در انقلاب و در دفاع مقدس افزوده شد. شهدای بزرگی که در راه اسلام و در راه استقلال این کشور جان خودشان را فدا کردند، یک فهرست طولانی‌اند که [همان‌طور که ایشان] گفتند ده درصد همه‌ی شهدای کشور مال استان اصفهانند. استان اصفهان به لحاظ نسبت جمعیتی، از همه‌ی استانهای کشور بیشتر شهید داده. خوب اینها واقعیتی است. آنچه مهم است این است که این سلسله، این رشته - رشته‌ی فداکاری و رشته‌ی نورانی شهادت - از دوران قبل تا امروز در اصفهان ادامه دارد؛ یعنی یک روز ما شهید مدرّس را داریم، بعد در یک برهه‌ای مثلاً شهید بهشتی و امثال ایشان را داریم، بعد در یک برهه‌ای شهید خزّازی و شهید همت و شهیازی و مانند اینها را داریم، بعد در یک برهه‌ای شهید کاظمی را داریم، بعد در یک برهه‌ای شهید زاهدی و نیلفروشان، یا همین چند شهیدی که شهید امتیّزند و این چند روز [به شهادت رسیدند] - که سه نفرشان اصفهانی بودند - را داریم؛ یعنی این رشته‌ی شهادت، مقطعی نیست که حالا ما مثلاً بگوییم خیلی خوب، یک روز ۳۷۰ شهید را تشییع کردند تمام شد رفت؛ نه، این نهادینه است در اصفهان؛ اینها مهم است. شما که یاد شهدا را گرامی می‌دیدارید، این نقاط را برجسته کنید، اینها را نشان بدهید.

ادامه در صفحه ۲

تیمه
جناب آقای دکتر سیدهادی صالحی ساداتی
انتخاب بجا و شایسته جنابعالی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را مصیبتانه تبریک و تهنیت عرض نموده و رجای واثق دارم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیاب هر چه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود.
کامران محمدی سرپرست چهارمجال بختیاری روزنامه همدلی

سازمان آگهی‌ها
روزنامه شهر
۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷
۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱

یادداشت

کارهای ماندگار در سال سخت

دکتر رحمن پاداش - در طول تاریخ، کشور ما ایران روزها و سال‌های سخت و دردناک کم نداشت. جنگ و غارت، قحطی، سیل و دیگر بلایای طبیعی و انسانی همواره کشور و هموطنان ما را آزار دادند. با این همه، دو سال اخیر از خیلی از جهات سال‌هایی استثنائی در تاریخ معاصر کشورمان به حساب می‌آیند.

به اذعان غالب کارشناسان بحران‌های فرهنگی و اقتصادی چنان در بطن جامعه ریشه دوانده‌اند که جز با اصلاحات ساختاری گسترده و تغییر نگرش حاکمیت نسبت به آنها امکان اصلاح و برون رفت از آنها وجود ندارد. تحریم‌های فزاینده کشورهای غربی علیه تأسیسات نفتی، صنعت و کشاورزی خسارات زیادی به اقتصاد نفتی کشور وارد کرده و راه هر گونه مبادله بانکی را بر کشور بسته بودند. مذاکراتی که در سال‌های پایانی دولت دوازدهم به نتیجه نزدیک شده بود به یکباره به دولت سیزدهم محول شده بود که علی‌رغم دو سال مذاکره هیچ‌گونه پیشرفتی در رفع تحریم‌ها حاصل نشد.

نزول سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی نسبت به دولت‌ها و جریانات سیاسی به پایین‌ترین حد خود رسیده بود. نظرسنجی‌ها از کاهش مشارکت مردم در انتخابات خبر می‌دادند. درگیری‌های منطقه‌ای فزونی گرفته بود و اسرائیل به منظور حذف و نابودی کامل حماس وارد غزه شده بود و دهها هزار نفر را به خاک و خون کشید. تنش‌های ایران و اسرائیل وارد فاز درگیری مستقیم شده بود. این‌ها تنها گوشه‌های از مشکلاتی بود که کشور درگیر آن بود. «درگذشت شهادت گونه» رییس‌جمهور سابق و حملات پینگ پونگی ایران و اسرائیل به همدیگر شرایط کشور را بغرنج‌تر از هر زمانی کرده بود. در چنین شرایطی که نیروهای تحولات خواه (دکتر لاریجانی) و اصلاح‌طلب (دکتر آخوندی و دکتر جهانگیری) موفق به عبور از فیلتر شورای محترم نگهبان نشده بودند، دولت چهاردهم با شعار «فاق ملی» موفق به کسب اکثریت آرا شده و نسکان اجرائی کشور را بدست گرفت.

علاوه بر موارد ذکر شده، شهادت اسماعیل هنیه یک روز بعد از تحلیف رییس‌جمهور نشان داد رییس‌جمهور پزشکیان در سال ۱۴۰۳ و بعد از آن با وضعیت بسیار بغرنجی روبرو است. با این حال دولت چهاردهم از همان ابتدا با رویکرد عقلانی، دیپلماتی فعال و انشالله پایدار، تقریباً از مصایب که احتمال درگیری خارجی را افزایش می‌داد با موفقیت عبور کردند.

افزون بر پیشبرد روند تنش‌زدایی دولت قبل با عربستان، با انتخاب رویکرد واقع‌گرایانه به جای آرمان‌گرایانه در قبال مسایل جبهه مقاومت و حمایت از آتش‌بس لبنان و اسرائیل زمینه را برای بازسازی و تقویت قوای نظامی-امنیتی آنها فراهم کرد. از طرف دیگر با ریزنی گسترده به خصوص با همسایگان عرب مسلمان و تأکید بر مسئله فلسطین به عنوان مسئله جهان اسلام، حاکمان کشورهای حاشیه خلیج فارس را به تأمل بیشتر در برقراری روابط با اسرائیل فراخواند که تا حد زیادی موفق بوده است. به نظر می‌رسد آقای رییس‌جمهور «با دشمنان مدارا» را به درستی سر لوحه کار

فعال سیاسی - اجتماعی

یادداشت

لزوم در دک همسان نهادهای رسمی و شهروندان از مقوله امنیت

محمد بهرامی - این یک نکته بدیهی و اولیه است که وجود ثبات در هنجارها و رفتارهای اجتماعی موجب آرامش و امنیت شهروندان یک جامعه بوده و یکی از عوامل اصلی تداوم یکپارچگی و جریان یافتن یک زندگی عادی و به تعبیر روانشناسان و جامعه‌شناسان زندگی نرمال است. در این مسیر مردمان با آرامش خاطر، مشغول تلاش در جهت کسب نیازهای خود؛ یعنی آسایش، آرامش و بهره‌مندی از لذت‌های زندگی روزمره و در مراحل بعدی برنامهریزی برای آینده، خود، خانواده، فرزندان و حتی جامعه اطراف خود باشد.

در این میان عوامل برهم زنده ثبات و آرامش روانی، علاوه بر مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی - که حاصل ضعف مدیریت در سطوح خرد و کلان مدیریتی است و هر روزه از سوی رسانه‌ها و فعالان سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مورد انتقاد واقع می‌شود، هر روزه بیشتر می‌شود.

اما متأسفانه این همه ماجرا نیست. شهروندان کشور هر روزه شاهد بروز شاهد رفتارهای بیمارگونه برخی افراد هستند که در جهت برهم زدن آرامش روانی مردمان از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند؛ به‌عنوان مثال دستکاری در نحوه کارکردن موتور ماشین‌ها و موتورسیکلت‌ها به قصد ایجاد صداهای ناهنجار و آلودگی‌های صوتی که نه تنها برای افرادی با بیماری‌های زمینه‌ای اعصاب و روان بلکه برای افراد عادی سالم نیز موجب آزار و آسیب‌های روانی را فراهم می‌کند.

روانشناسان این ویژگی را علاقه فرد به آزار و اذیت دیگران از لحاظ جسمی، روحی، روانی و جنسی معنی می‌کنند. در واقع مبتلایان به رفتارهای سادیسمی پس از تحقیر، تمسخر و آزار روانی یا فیزیکی دیگران احساس لذت و آسایش می‌کنند. این افراد و گروه‌ها که در سطح جامعه به چنین اعمال نابردانه و هنجارشکنانه‌ای دست می‌زنند، ضمن لذتمندی از اقدام خود، نوعی جلب توجه و تحمیل منیت خود به جامعه را نیز در نظر دارند.

این افراد که مشکلات دیگری بر انبوه مشکلات شهروندان اضافه می‌کنند، به نظر می‌رسد که در میان تعدد معضلات شهرها (مانند ترافیک، سرقت‌های خیابانی، خشونت‌های فیزیکی، آلودگی هوا و...) این مساله اجتماعی از نظر مسئولان در درجات بعدی اولویت‌ها قرار گرفته است.

از این رو ضمن توجه به وجوه روانشناسی و جامعه‌شناسی این معضل به نظر می‌رسد که لزوم نوعی شدت عمل تأثیرگذار و بنیادی از سوی نهادهای انتظامی نیز احساس می‌شود. شاید احساس امنیت در خیابان مهم‌ترین و بارزترین احساس امنیتی باشد که هر روزه در رسانه‌ها و نهادهای رسمی کشور درباره آن تبلیغ می‌شود و زمانی به واقعیت می‌پیوندد که شهروندان نیز مستقیماً با رسانه‌های رسمی به آن اذعان کنند.

فعال اجتماعی